NIEDERSCHRIFT

über die 39. Sitzung des Verwaltungsausschusses (Öffentlicher Teil)

Datum: Dienstag, 14.08.2018

Ort: Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47

Beginn: 18:30 Uhr Ende 18:55 Uhr

Anwesenheitsliste:

Vorsitzender

Herr Jürgen Opitz

Mitglied

Herr Dr. Bernhard Borchers

Frau Grit Gärtner Herr Alexander Hesse Herr Reno König

Herr Peter Leichsenring Herr Georg Lindner Frau Cornelia Schmiedel Herr Steffen Thiele Frau Rosemarie Wolf

Herr Steffen Wolf Vertretung für Daniela Lobe

Verwaltung

Frau Marion Franz Herr Uwe Lässig

Herr Jens Neugebauer Herr Torsten Walther

Schriftführer

Frau Maria Haufe

Abwesend:

Mitglied

Herr Norbert Bläsner dienstlich verhindert Frau Daniela Lobe privat verhindert

Öffentlicher Teil

TOP 1. Eröffnung der Sitzung

Herr Bürgermeister Opitz eröffnete die 39. Sitzung des Verwaltungsausschusses. Er begrüßte die anwesenden Mitglieder und die Mitarbeiter der Verwaltung.

Anschließend stellte Herr Opitz die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit mit 11 (von 12) anwesenden stimmberechtigten Mitgliedern des Verwaltungsausschusses fest. Außerdem wies er auf den Nachtrag zur Einladung hin. Er erklärte den Tagesordnungspunkt 4 als nicht öffentlich. Dazu gab es keinen Widerspruch der Anwesenden.

Eine Befangenheit von Mitgliedern wurde nicht angezeigt oder festgestellt.

Anmerkungen bzw. Änderungen zu der Niederschrift des Verwaltungsausschusses vom 12.06.2018 wurden durch die Anwesenden nicht angezeigt.

Für die Mitunterzeichnung der Niederschrift wurden durch den Vorsitzenden nachfolgende anwesende Mitglieder bestellt:

- Herr Stadtrat Lindner und
- Herr Stadtrat Dr. Borchers.

TOP 2. Informationen, Anfragen und Anträge

Herr Opitz erinnerte an die Rückmeldefrist bis 15.08.2018 für den Tag der erneuerbaren Energien.

Herr Stadtrat Dr. Borchers erzählte ein Beispiel zur Wasserversorgung der Straßenbäume in München. Die Bürger gießen die Straßenbäume und erhalten eine Vergünstigung der Wasserversorgung.

Frau Haufe Herr J. Opitz Schriftführer Bürgermeister

Herr Dr. Borchers Herr Lindner Stadtrat Stadtrat